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محمد فیلی : آرزو دارم همه زندان ها خالی شوند
700 زندانی جرائم  مالی غیرعمد منتظر 
همت خیران اصفهانی ها

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان:

همدلی مردم برای حمایت از 
نیازمندان ضروری است

میهمان روز

اصفهان امروز: حجت الاسلام حبیب رضا 
ارزانی، مُبَلغ بین المللی حوزه علمیه و مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان اصفهان، 
میهمان ویژه بیســت و یکمین یک شــهر 
ضیافت بود. او با بیان اینکه ســید ماه های 
سال، ماه مبارک رمضان است و سید روزهای 
ماه مبارک رمضان، روز بیست و یکم است، 
گفت: تولد امام علی)ع( در خانه خدا اســت، 
شهادت ایشان هم در مسجد، خانه خدا رخ می دهد؛ از آن طرف در شب 
قدر این اتفاق می افتد؛ همه اینها دلالت می کند بر ارتباط بســیار زیاد و 
زیبا میان عبودیت امام علی)ع( و خداوند متعال و آن هم خلوص ایشــان 
در عبادت و اطاعت پروردگار اســت. وی با اشاره به آیه 10 سوره مبارکه 
صف، تصریح کرد: خداوند در این آیه بشارت تجارتی را می دهد که بندگان 
را از عذاب نجات می دهد؛ در ادامه مطرح می شــود کسانی که به خدا و 
رســول خدا ایمان بیاورند و با مال و جان خود در راه خدا جهاد کنند، در 
ذیل این آیه روایتی وارد شــده که امام علی)ع( فرموده اند این تجارت که 
قرآن فرموده است من هستم که در آن هم نجات وجود دارد و هم دارای 
سود است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، برنامه »یک 
شهر ضیافت« را بسیار زیبا و اثرگذار در زمینه همدلی مردم برای حمایت 
از نیازمندان دانست و اظهار کرد: در روایات ذکر شده که پیامبر اسلام)ص( 
در مسجد بودند که شخصی اظهار کرد جوانی برای تجارت به مسافرت 
رفته و مال اندکی به چین برده و سود زیادی به دست آورده است؛ پیامبر 
می فرمایند انسان هر چه از مال دنیا داشته باشد پاسخگویی آن سخت تر 
خواهد بود؛ اما من تجارتی را به شــما معرفی می کنم که در دنیا و آخرت 
سود داشته باشد و امروز یکی از مؤمنین آن را انجام داده است؛ اولین کسی 
که از در مسجد وارد شود آن شخص است. حجت الاسلام ارزانی ادامه داد: 
همه منتظر بودند که دیدند شخصی وارد شد، حضرت فرمود این همان 
شــخص است؛ آن فرد گفت من کاری داشتم که صبح باید به دنبال آن 
می رفتم ولی احتمال دادم برای انجام آن فرصت نخواهم داشت، از این رو 
به یاد روایت پیامبر اکرم)ص( افتادم که فرموده بودند نگاه به چهره نورانی 
امیرالمؤمنین)ع( عبادت است؛ به همین دلیل کارم را رها کرده و به دیدار 
امام رفتم، پیامبر اکرم)ص( فرمودند به خاطر این عبادت خالصانه انفاق کوه 
طلا برای تو اندازه آن ارزش نخواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: در نگاه 
آخرتی بعضی چیزها شاید به حساب نیاید اما در آخرت برای ما بسیار مهم 
و مؤثر خواهد بود؛ آن کودکی که قلکش را برای آزادی یک زندانی هدیه 
می کند، کار بســیار بزرگی می کند؛ مهم تر از کمک کردن به آن مددجو، 
کمک کردن به خود ما است؛ فلسفه ماه رمضان نیز چنین است؛ این ماه 
برای بریدن از تعلقات نفســانی و دنیا و واصل شدن به خدا است و دقیقاً 
با این انفاق نیز این مسئله رخ می دهد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان اصفهان با بیان اینکه در پایان ماه رمضان هم باید برای خروج از این 
ماه انفاق کرد، عنوان کرد: این بسیار ارزشمند است که انسان بتواند همواره 

در حال انفاق و کار خیر باشد.



دادستان نظامی استان اصفهان:

دادسرای نظام به منظور 
حفظ کرامت نیروهای نظامی

 تشکیل شده است

میهمان  روز

اصفهان امروز: در آخرین روز هفته قوه قضاییه، حجت الاسلام 
هادیان، دادستان نظامی استان اصفهان میهمان برنامه تلویزیونی 
»یک شــهر ضیافت« در بیســت و یکمین شــب ماه مبارک 
رمضان بود. وی پیرامون فعالیت سازمان قضایی نیروهای مسلح 
خاطرنشان کرد: این سازمان یکی از سازمان های تابعه قوه قضاییه 
است که برای رسیدگی به جرائم نیروهای مسلح تشکیل شده و با 
توجه به شأن و جایگاه نیروهای مسلح که اگر احیاناً جرمی مرتکب 
شدند که عمدتاً هم این جرائم سهوی است، این عزیزان برای 
رسیدگی به مسائل قضایی خود وارد محاکم عمومی نمی شوند 
و به خاطر حفظ جایگاه و شــأنیت نیروهای مسلح این سازمان 
متشــکل از دادگاه و دادسرا تشکیل شده که رسیدگی به جرائم 
نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، وزارت دفاع و 
بسیج همچنین سربازان وظیفه در طول دوران خدمت را بر عهده 
دارد. حجت الاسلام هادیان با بیان اینکه قوانین برای نیروهای 
مسلح هم مانند دیگر مردم است و یک بخش قوانین هم وجود 
دارد پیرامون جرائم اختصاصی مســلح، اظهــار کرد: به همت 
مدیرکل سازمان زندان های استان و همت خیرین محترم، پس 
از سال ها که ما زندانیان نظامی را هم به زندان مرکزی اصفهان 
می بردیم، ساختمان زندانیان نظامی ساخته شد و یکی دو ماه قبل 
افتتاح شــد و ما این زندانی هــا را از دیگر زندانیان جدا کردیم و 
لازم اســت از کسانی که در ساخت و تجهیز این ساختمان ما را 
یاری کردند تشکر کنم. وی از ارائه 15 روز مرخصی به زندانیان 
نیروهای مسلح به مناسبت شب های قدر و عید سعید فطر خبر 
داد و گفت: به مناسبت شهادت امام علی)ع( لازم است دو جمله 
از وصیت ایشان در آخرین ساعات عمر مبارکشان را مطرح کنم 
که بسیار عبرت آموز و مهم است؛ ایشان فرمودند فرزندانم و همه 
کسانی که این وصیت به آنها می رسد توصیه می کنم به تقوای 
الهی و نظم در امور و اصلاح بین یکدیگر، من از جد شما پیامبر 
اسلام)ص( شنیدم که فرمود اصلاح بین مردم برتر از یک سال 

نماز و روزه است.

علاقمندان به حضور در استودیو »یک شهر ضیافت« و تقدیم هدایای خود برای آزادی زندانیان
 جرایم غیرعمد به صورت حضوری، می توانند با شماره تلفن زیر تماس بگیرند:

w w w . 1 s z . i r | 031 32683636 ـ

میهمان »یک شهر ضیافت« باشید

شماره حساب های ستاد دیه استان اصفهان
بانک ملی: 0105506370007

بانک ملت: 4844562/66
بانک تجارت: 682074574

بانک صادرات: 0102679366007
بانک قرض الحسنه مهر ایران :
1 ـ 1449933 ـ 11 ـ 2401
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همه به میدان آمده اند تا مددجویان جرائم غیرعمد به خانه بروند

مهربانی های تمام نشدنی مردم در »یک شهر ضیافت«

شماره تماس های ستاد دیه استان اصفهان
32342219 | 32363234
32343615 | 32342220

شماره تلفن برنامه تلویزیونی

یک شهر ضیافت
32683636 ـ 031

w w w . 1 s z . i r

آدرس کانال تلگرام:
@ziafat95

متین فیروزآبادی | چراغ بیست و یکمین 
برنامه »یک شــهر ضیافت« بــا مهربانی 
خانواده شهدا روشن شد. در همان ابتدا، حاج 
حســن اکلیلی آمار و اخبار هدایای مردمی 
و خیریــن را اعــلام کرد کــه اولین هدایا 
مربوط به خانواده معظم شــهدا بود. پس از 
آن هم هدیه چهار میلیون تومانی کلینیک 
خودرو به دســت ستاد دیه مستقر در برنامه 
تلویزیونی یک شهر ضیافت رسید. همچنین 
بانوی نیک اندیشــی به نام خیام باشی مبلغ 
ســه میلیون تومان را بــه انجمن حمایت 
از خانواده زندانیان اهدا کرد. ریش ســفید 
برنامه همچنین وعده تابلوی نقاشی ارزنده 
و زیبایــی را داد که بــرای آزادی زندانیان 
توســط یکی از اســاتید هنری اصفهان در 
نظر گرفته شده است. علیرغم تعطیلی ستاد 
دیه در روز شهادت حضرت علی)ع(، باز هم 
مبلغ 10 میلیون تومــان کمک های نقدی 
مردم به این ســتاد اهدا شــده بود تا معلوم 
شــود که کار خیر و فعالیت خیرین اصفهان 
تعطیلی بردار نیست. نوجوانان هم برای خود 
در »یک شــهر ضیافت« سهمی دارند و در 
شب بیســت و یکم هم مثل دیگر شب ها 
شاهد حضور نوجوانان در حمایت از زندانیان 
و خانواده هــای آنــان بودیــم. محمدامین 
صادقی با اشــاره به لزوم حمایت خیرین و 
نیکوکاران از خانواده های زندانیان، تعدادی 
از کمک های مردمی برای حمایت از خانواده 
زندانیان از جمله چند قطعه طلا و سکه طلا 

را اعلام کرد.
Á  اول ایمنی بعد کار، شــعاری که

نادیده گرفته می شود
باز هم موضــوع بیمه و حوادث کارگاهی 
در مستند برنامه مورد بررسی قرار گرفت. در 
این مستند، اشخاص بسیاری نشان داده شدند 
و درد و دل های آنان مطرح شــد که به علت 
سهل انگاری و عدم توجه به مسائل ایمنی و 
البته بیمه کارگران، متحمل پرداخت دیه شده 
بودند و به علت ناتوانی در پرداخت دیه پایشان 
به زندان باز شده بود. شاید حادثه خبر نکند، اما 

انسان می تواند همواره آماده مقابله با حوادث و 
سربلندی پس از هر حادثه باشد. توجه جدی 
به رعایت مســائل ایمنی، استفاده از بیمه و 
استفاده از نیروهای کاری مجرب از مهمترین 
راهکاری های پیشگیری از حادثه در مسائل 
کاری و فعالیت های صنعتی و کارگاهی است. 
به ویژه آنکه حوادث در کارگاه ها و مشــاغل 
سخت و خطرناک بیشــتر از دیگر مشاغل 
رخ می دهد. از این رو در کنار مســئله مهم 
ایمنی باید از پوشش های بیمه لازم برخوردار 
بود تا مبادا گرفتاری های بســیاری در نتیجه 
یــک حادثه پیش بیاید و حتــی آن حرفه و 
کار به حالت تعطیلــی درآمده و به دنبال آن 
هم مشکلات و دردســرهای مالی بسیاری 
گریبان گیر افراد شود. یکی از مشکلاتی که 
پیمانکاران با آن درگیر هستند، موضوع بیمه 
کارگران اســت که بر عهده کارفرمایان قرار 
دارد ولــی تخلف و عدم پایبندی به تعهدات 

و ســهل انگاری و غفلت آنــان موجب بروز 
مشکلاتی می شود و در صورت بروز حوادث 
برای کارگران دردســرهای بسیاری را برای 
پیمانکار به دنبال خواهد داشــت. از این رو 
لازم است پیمانکاران پیش از هر چیز مطمئن 
شوند که کارفرما تمام مدت فعالیت کارگران 
را تحت پوشش بیمه قرار داده است. در کنار 
مستند برنامه، سؤال »یک شهر ضیافت« هم 
نکته قابل تأمل و مهمی داشت: »آیا قوانین 
فعلی کار به ضرر اســتخدام مددجویان آزاد 
شده است؟« ســؤال مهمی که پیش از هر 
کسی، باید مســئولان و قانون گذاران به آن 

توجه جدی داشته باشند.
Á امان از شرایط پیش بینی نشده

آقا یدالله، مددجوی 54 ســاله ای بود که در 
»یک شهر ضیافت« حاضر شده بود تا خیرین 
آستین بالا بزنند و »یا علی« گویان وی را از بند 
زندان رها کنند. وی دارای 5 بچه و 7 نوه است. 

شــغل این مددجو قصابی و دامداری بوده که 
به علت مریضی دام ها مبلغ 100 میلیون تومان 
ضرر کرده و علیرغم فروش همه آنچه که در 
اختیار داشته است، در نهایت با 30 میلیون تومان 
بدهی، راهی زندان می شود. حاج حسن که از 
شرایط آقا یدالله بسیار متأثر بود، ابراز امیدواری 
کرد آقا یدالله آزاد و شاغل شود و با بزرگواری 
و همت و تلاش خیرین و نیکوکاران اســباب 
آزادی سه مددجو فراهم شود و »یا علی« گفت 
تا خیرین دست به کار شوند. خیرین مسجدساز 
مسجد محمدی در برنامه حاضر شده بودند تا 
مبالغ مختلفی را برای آزادی مددجوی برنامه 
هدیه بدهند؛ شــرکت لوازم خانه و آشپزخانه 
لیمون هم مانند دیگر شب ها مبلغ 5 میلیون 

تومان به آزادی مددجوی برنامه تقدیم کرد.
Á میهمانانی با دست های مهربان

مدیرکل  ارزانی  حبیب رضا  حجت الاسلام 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان اصفهان، 

میهمان ویژه یک شهر ضیافت بود که مطالبی 
را پیرامــون اهمیــت و ارزش انفاق و عبادت 
خالصانه مطرح کرد. امــا این همه مأموریت 
این مُبَلغ بین المللی و مدیر محبوب اصفهان 
نبود؛ بلکه زمان آن رسیده بود تا تابلوی نقاشی 
که حاج حسن اکلیلی وعده داده بود رونمایی 
شــود. قیمت پایه این تابلو توسط محمدامین 
صادقی چهار میلیون تومان اعلام شد؛ تابلویی 
که نمای ورودی مســجد شــیخ لطف الله را 
به تصویر کشــیده بود و اثر استاد شیردوانی 
بود. حجت الاســلام ارزانی این تابلو را با مبلغ 
7 میلیون تومان به نیت امام موسی کاظم)ع( 
خریداری کرد تا هزینه آن برای آزادی مددجوی 
برنامه هزینه شود. پرفسور اعتمادی فر، مدیر 
خیریه حمایت از بیمــاران مبتلا به صرع هم 
از طرف این خیریه مبلغ پنج میلیون تومان به 
زندانی حاضر در برنامه کمک رساند تا شرایط 

آزادی او فراهم  شود.
Á خیرین دست به کار شدند

 در ادامــه هم حاج حســن مبالغ نقدی 
متعددی را از سوی خیرین و نیکوکاران اعلام 
کرد که همه ســه زندانی شب بیست و یکم 
را به آزادی و بازگشــت به زندگی نزدیک تر 
می کــرد. صادقی مجری برنامه خبر از هدیه 
سه میلیون تومانی یک ایرانی از خارج از کشور 
برای مددجوی برنامه داد؛ البته این اتفاق باز 
هم در یک شهر ضیافت رخ داده بود و نشان 
از موفقیت این برنامه در فرهنگسازی امر خیر 
آزادی زندانیان دارد؛ رئیس خیریه امام موسی 
کاظم)ع( هم 5 میلیون تومان و باز هم چند 
فیش حج از سوی مؤمنین نیک اندیش برای 
آزادی 3 مددجو اهدا شــد. خبرهای خوش 
ادامه داشــت و ادامه داشت و تمام نمی شد؛ 
اگر چه وقت برنامه تمام شــد، حاج حســن 
هر چه خبــر از مهربانی مردم می داد باز هم 
تمام نمی شــد و حدود 15 میلیون تومان هم 
از تلفن های خیرین از راه رسید تا سه مددجو 
در بیست و یکمین »یک شهر ضیافت« آزاد 
شوند و سه کبوتر سپید هم طعم آزادی را با 

این 3 زندانی جرائم غیر عمد بچشند.
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محمد فیلی، بازیگر نقش »شمر بن ذی الجوشن« در مختارنامه، میهمان یک شهر ضیافت بود

آرزو دارم همه زندان ها خالی شوند
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رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد

مشارکت شورای شهر و 
شهرداری اصفهان در کمک
 به زندانیان جرائم غیرعمد

چهره روز مدیرعامل خیریه امام موسی کاظم)ع( اصفهان خبر داد

آزادی 800 نفر با بیش از 6 میلیارد تومان بدهی
اصفهان امروز: مجموعه های خیریه در ایران اســلامی 
به ویژه در اســتان اصفهان و در شهر گنبدهای فیروزه ای 
فعالیتی گســترده و اثرگذار در زمینه مسائل خیریه دارند. 
همواره افراد سرشــناس و بزرگان دینی در شــهرها بنای 
تأسیس و فعالیت مجموعه ها و مؤسسات خیریه را گذاشته 
و از حامیــان اصلی فعالیت های خیریه به شــمار می روند. 
اصفهان پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی از شهرهای 
پیشــتاز در زمینه فعالیت های خیریه و نیکوکاری است که 
برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« به عنوان اولین برنامه 
با هدف آزادی زندانیان جرائم غیر عمد با کمک خیرین از 
مهمترین اتفاقاتی است که در شهر اصفهان رخ داده است. 
خیریه امام موسی کاظم)ع( که در زندان اصفهان با حضور 
مسئولان شهری و قضایی و مدیران زندان و با حمایت علما 
و بزرگان تشکیل شده، از خیریه های پیشرو در زمینه حمایت 
از خانواده زندانیان و فعال در موضوع آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد است. محمدحســین صدیقی پور، مدیرعامل این 
خیریه از میهمانان پانزدهمین شب »یک شهر ضیافت« بود 
که به همراه چند تن از اعضای هیئت مدیره از جمله رضا 
امینی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، در برنامه حاضر 
شده بودند. وی با اشاره به شکل گیری این خیریه با پیشنهاد 
آیت الله طباطبایی نژاد نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان، تصریح کرد: با پیشــنهاد ایشــان و همکاری و 
مســاعدت مســئولان قضایی و مدیران زندان و خیرین 
تصمیم گرفتیم که خیریه ای در زندان اصفهان تشکیل شود؛ 
به محض ورود خیرین به زندان یک کمیته تشکیل شد و 
انتخابات هیئت امنا و هیئت مدیره انجام و خیلی سریع این 
کارها انجام شد. مدیرعامل خیریه امام موسی کاظم)ع( با 
اشاره به تشکیل سه کمیته در این خیریه اظهار کرد: کمیته 
فرهنگی از مهمترین کمیته هایی اســت که در این خیریه 
تشکیل شده، چرا که فرهنگ و مسئله فرهنگ سازی تأثیر 
بســیاری بر شرایط جامعه دارد؛ فرهنگ اشخاص اگر رشد 
و تعالی پیدا کند شــاهد خواهیم بود که دیگر به سمت و 
ســوی جرائم و بزهکاری و ناهنجاری ها نخواهند رفت، از 
این رو است که بنده تأکید بسیاری بر فعالیت فرهنگی در 
ســطح جامعه و حتی در زندان دارم. وی ادامه داد: کمیته 
اشتغال کمیته دیگری است که به عنوان زیرمجموعه خیریه 
امام موسی کاظم)ع( آغاز به کار کرد؛ زندانیان برای اشتغال 
زحمت می کشند و کار می کنند ضمن اینکه موضوع اشتغال 
آنها پس از آزادی و همچنین اشــتغال خانواده زندانیان با 
کمک های خیرین و همت مسئولان و مدیران خیریه تحت 

نظر این کمیته به قوت خــود با تمام توان و ظرفیت های 
خیریه در دســتور کار قرار گرفته و دستاوردهای خوبی در 

این زمینه وجود دارد.
صدیقی پور از فعالیت چشمگیر و بسیار مؤثر کمیته بهداشت 
و درمان خیریه امام موســی کاظم)ع( خبر داد و خاطرنشان 
کرد: این ســه کمیته تشکیلات زیربنایی خیریه را تشکیل 
دادنــد، پس از شــکل گیری این خیریه بنا بر این شــد که 
زندان های شهرستان ها نیز از چنین خیریه ای برخوردار شوند 
تا بتواننــد با جذب خیرین و جذب حمایت های آنان کمکی 
به زندانیان و خانواده های آنان برسانند. مدیرعامل خیریه امام 
موســی کاظم)ع( با اشاره به عدم آشنایی خیریه در روزهای 
اول تشــکیل این خیریه در زندان اصفهان، اظهار کرد: پس 
از بررســی و مطرح کردن مشکلات و مســائل موجود در 

میان زندانیــان و خانواده های آنان و حضور خیرین در میان 
مددجویان، تمام خیرین و خیریه ها به یاری خیریه امام موسی 
کاظم)ع( آمدند و اقدامات بســیار خوبی در زمینه حمایت از 
زندانیان و خانواده های آنان صورت گرفت. وی آزادی 800 نفر 
با بیش از 6 میلیارد تومان بدهی را از دستاوردهای خیریه امام 
موسی کاظم)ع( دانست و عنوان کرد: این مبلغ با اخذ تخفیف 
دو میلیارد تومانی از شاکیان فراهم شد؛ ضمن اینکه زندانیانی 
که قرار است آزاد شوند باید از فیلترهایی عبور کنند، فیلترهایی 
نظیر عدم اعتیاد و استعمال دخانیات، تربیت و اصلاح شدن در 
زندان، خطرناک نبودن برای جامعه و برخورداری از محسنات 
اخلاقــی و رفتاری، چرا که باید افراد پس از آزادی به عنوان 
یک سفیر برای خیریه باشند که با حضور در میان خانواده و 
جامعه و انتقال تجربیات و عبرت های خود مانع از به دام افتادن 

دیگران و حضور آنها در زندان شوند.صدیقی پور از همه خیرین 
و نیکوکاران برای حمایت از خانواده زندانیان و آزادی زندانیان 
دعوت کرد که ضمن حضور در زندان و دیدار با مســئولان 
زندان با زندانیان نیز صحبت کنند و در صورت تمایل مبلغی 
را در راســتای آزادی زندانی مد نظر خود پرداخت کنند. وی 
با اشــاره به همایش های خیریه امام موسی کاظم )ع( برای 
معرفی مشکلات زندانیان و به ویژه خانواده های آنان و جذب 
کمک های مردمی و خیرین برای حمایت از آنان، تصریح کرد: 
یک زندانی مرتکب اشــتباهی شده و به زندان می رود اما در 
بیرون از زندان یک خانواده دچار مشــکلات و مصیبت های 
بسیار می شوند و این خانواده با مشقات و سختی های بسیاری 
روبرو می شــوند؛ از این رو لازم است خیرین توجهی ویژه و 
خاص به موضوع حمایت از خانواده های زندانیان داشته باشند.

اصفهان امروز: روزهای ابتدایی همین هفته بود که خبر رسید شورای 
اسلامی شهر اصفهان، سه میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
در نظر گرفته است. موضوع از این قرار بود که مطابق بررسی کمیسیون 
تلفیق و مصوبه هفته جاری شــورای اسلامی شهر اصفهان، شهرداری 
اصفهان سه میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و ستاد دیه 
کمک می کند. این خبر را سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان در 
نشست خبری خود ارائه کرد. ندا واشیانی پور با اشاره به لایحه یک فوریتی 
که هفته گذشته در صحن علنی طرح شده بود، گفت: لایحه ای هفته 
گذشته به صورت یک فوریت در رابطه با پیشنهاد اهدای سه میلیارد ریال 
به ستاد دیه استان اصفهان برای کمک به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد 
و هزینه برنامه تلویزیونی »یک شهر یک ضیافت« مطرح شد که پس از 
بررسی در کمیسیون تلفیق مقرر شد که 50 میلیون تومان به برنامه »یک 
شهر یک ضیافت« و 250 میلیون تومان به ستاد دیه استان کمک شود 
که این موارد در جلسه علنی هفته جاری مصوب شد. بر پایه همین مصوبه 
بود که رضا امینی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در پانزدهمین 
شب برنامه »یک شهر ضیافت« و همزمان با میلاد با سعادت حضرت امام 
حسن مجتبی)ع(، کریم اهل بیت، میهمان این برنامه شد تا از لزوم کمک به 
زندانیان جرائم غیرعمد سخن بگوید. امینی که رئیس هیئت مدیره خیریه 
امام موسی کاظم)ع( نیز هست، در این برنامه گفت: »زمانی که فعالیت خود 
را در خیریه امام موسی کاظم)ع( آغاز کردم، از حجم و تنوع فعالیت های 
این خیریه متعجب شدم.« او ادامه داد: »از یک سو به خودم می بالم که 
افتخار خدمت در این خیریه را پیدا کرده ام و از طرفی حسرت خورده ام که 
چرا موفق نشــدم زودتر از این دست به کار شوم و ارتباط نزدیکی با این 
خیریه برقرار کنم.« به گفته او، از آنجایی که خیریه امام موسی کاظم)ع( 
مددجویانی را که بر اساس یک اتفاق ناخواسته گرفتار شده اند، مورد حمایت 
قرار می دهد و آزاد می کند، لذت معنوی خاصی در این عمل نهفته است 
که موجب بالندگی روح و روان آدمی می شود. این مدیر شهری در بخش 
دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه شورای اسلامی شهر اصفهان 
تلاش کرده  است فعالیت های مثبتی را در حوزه فرهنگ اجتماعی انجام 
دهد، گفت: در دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان تلاش کرده ایم 
به سمت تمرکز توزیع فعالیت های فرهنگی حرکت کنیم؛ در این حوزه، 
به موضوع اشتغال و کارآفرینی توجه داشته ایم که با ارتباطات برقرار شده، 
تلاش هایی در این زمینه انجام گرفته است. او ادامه داد: اشتغال جوانان یک 
وظیفه همگانی است که تاثیر بسیار زیادی در کاهش آسیب های اجتماعی 
دارد. به گفته او، »بر اساس رایزنی های انجام شده، حجم فعالیت هایی که 
در مشارکت با زندانیان جرائم غیرعمد در دوره چهارم شورای اسلامی شهر 
و شهرداری اصفهان انجام شده، قابل مقایسه با دوره های پیشین نیست 
و همه این موارد ناشی از همت همگانی خیرین و مردم خیراندیش شهر 
اصفهان است که جا دارد دست تک تک خیرین اصفهان را ببوسم که باعث 

افتخار شهر ما شده اند.«

با اسکن کیو آر درج شده در پایین هر آگهی به وسیله موبایل و یا تبلت؛
 به صورت مستقیم به صفحه اختصاصی  هر کدام مرتبط خواهید شد

اصفهان امروز: شاید کمتر کسی باشد که چهره ماندگار »شمر« در مختارنامه 
را به خاطر نسپرده باشد. محمد فیلی، چهره ای شناخته شده در عرصه بازیگری 
اســت و مردم ایران او را از »روزی روزگاری« در ذهن دارند: آرام و پر انرژی. این 
هنرمند، در سال های گذشته و در عرصه تصویر نقش های متعددی در سریال ها و 
فیلم ها بازی کرده است. از »بسیم« و »نسیم« روزی روزگاری گرفته تا نقش او 
در »پهلوانان نمی میرند.« اما آنچه که این روزها بیشتر در اذهان یادآوری می شود، 
نقش این بازیگر در سریال مختارنامه است: »شمرابن ذی الجوشن.« فیلی كه طی 
شش سال ساخت سریال »مختارنامه« با این پروژه همكاری داشت، ایفاگر نقشی 
شــد که نه تنها به گفته خودش، بلکه به اذعان مردم و اهالی فیلم و هنر، مورد 
توجه همگان قرار گرفت. خودش می گوید بازی در این نقش برایم بسیار سخت  
بود تا جایی كه پس از بازی در بعضی از صحنه ها شروع به گریه می كردم. این 
هنرمند که میهمان یکی از شب های برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« بود، از 
عشق و علاقه اش به سالار شهیدان سخن گفت و تجربه اش در بازدید از زندان را 
یک موضوع ناب عنوان کرد. این گفت وگو را در که در پشت صحنه »یک شهر 

ضیافت« با محمد فیلی انجام داده ایم، در ادامه می خوانید.
  اصفهانی ها همیشه میهمان نواز بوده اند؛ اما امروز شما را به بازدید از 
زندان بردند تا شرایط آنجا را ببینید. آیا پیش از این تجربه ای در بازدید 

از زندان داشته اید؟
حقیقت این است که امروز، اولین بار بود که گذرم به زندان افتاد. حتی برای 
بازدید هم به زندان نرفته  بودم. باید بگویم تصوری که از زندان داشتم، کاملا با 
آنچه در واقعیت دیدم، تفاوت داشت. من اکنون 67 ساله ام. زمانی که نوجوان بودم، 
اردوهایی را تجربه  کرده ام که دقیقاً شبیه همین زندان بود. وقتی مشاهده کردم 
تعدادی از جوانان در یک اتاق دور هم می خوابند و استراحت و زندگی می کنند، 
یاد آن روزها افتادم که این اردوهای سخت را پشت سر می گذاشتیم. با این حال، 
اکنون باید بگویم وضعیت زندان، آنقدرها هم که می گویند، بد نیست. زندانی ها 
همه چیز دارند، اما آزادی ندارند. آنها در کنار خانواده نیستند و از این نعمت محروم 
شده اند. این اتفاق، اصلًا شایسته و مناسب نیست. امیدوارم اگر روزی دوباره برای 
بازدید گذرم به زندان خورد، هیچ کسی داخل زندان نباشد و فقط به تماشای در و 

دیوارهای آن بنشینم.
  به نظر شما، افرادی که اکنون در زندان به سر می برند، چرا محبوس 
شــده اند؟ چرا فعالیت هایی انجام می شود که جنبه مجرمانه دارد و باید 

افراد به زندان بروند؟
قبل از پاسخ به این ســوال، باید بگویم که لازم است بین افرادی که عمل 
مجرمانه انجام داده اند و به زندان افتاده اند با افرادی که به دلیل جرائم غیرعمد در 
زندان به سر می برند، تفاوت قائل شویم. این افراد، از بد حادثه به زندان افتاده اند و 
از نظر من بسیار بیگناه هستند. افرادی که به دلیل مباحثی مانند مهریه یا بدهکاری 
ناشــی از بروز نوسان در بازار به زندان افتاده اند، واقعاً بیگناه هستند. آنها حقشان 

نیست که در زندان باشند.
  چه کاری باید انجام دهیم که این افراد به زندان نیفتند؟

ببینید، من این سن را پشت سر گذاشته ام؛ افرادی که در زندان مشاهده کردم، 

در بهترین سال های زندگی خود به سر می برند اما به زندان افتاده اند. در واقع، یک 
نیروی جوان و پر از انرژی زمانی که نتواند انرژی خود را به درســتی تخلیه کند، 
دست به اعمالی می زند که نتیجه اش این خواهد بود. یک جوان، وقتی راه را درست 
بلد نباشد، اشتباه می کند و به زندان می افتد. اما به اعتقاد من، همه این جوان ها 
بیگناه هستند. تقصیر اصلی، بر گردن ما بزرگتر ها است که نتوانسته ایم بستری 
درست و سالم را برای آنها فراهم کنیم. از طرف دیگر، باید یاد بگیریم حرمت و 
احترام به قانون را حفظ کنیم و آن را سرلوحه زندگی قرار دهیم و اگر این کار را 

انجام دهیم، هیچ وقت گرفتار هیچ حادثه ای نخواهیم شد.
  در سال های اخیر شاهد آن هســتیم که بسیاری از خیران دست به 
دست هم داده اند تا به جوانان در بند که به دلیل جرائم غیرعمد به زندان 

افتاده اند، کمک کنند. به نظر شما، این کمک چطور باید شکل بگیرد؟
همه آنهایی که در زندان به سر می برند، مانند پدرها، پسرها، برادرها و خواهران 
و مادران ما هستند. بنابراین وظیفه داریم کمک کنیم تا آنها از شر زندان رها شوند. 
ما باید این صحنه ها را ببینیم و تا جایی که از دستمان برمی آید، کمک کنیم. باید 
بتوانیم برای مردم صحبت کنیم تا توجه آنها جلب شود. مردم ما، مردمی هستند 
کــه در نجابت و مهمان نوازی و کمک به همنوعان، حرف اول را می زنند. وقتی 
می بینم امشب هفت نفر از زندان آزاد می شوند، خوشحال می شوم و به این نتیجه 
می رســم که آزاد کردن هفت نفر، برای مردم ما کار بزرگی نیست؛ مردم ما اگر 
اراده کنند، می توانند هفتاد نفر، بلکه هفتصد نفر را آزاد کنند. زمانی که یک نفر آزاد 
می شود و به دنبال این آزادی، لبخند روی لب یک کودک پنج  ساله نقش می بندد، 
انگار همه دنیا را به ما می دهند. البته بعد از زندان هم باید راه درست را به آنها نشان 
دهیم و شرایطی فراهم آوریم تا آنها هیچ گاه به زندان برنگردند. نباید اجازه دهیم 
زندانی ها، به شرایط زندان عادت کنند؛ که اگر چنین اتفاقی افتاد، می توان گفت 

یک فاجعه رخ داده است.
  اجازه بدهید کمی از فضای زندان فاصله بگیریم و برسیم به بازی کردن 

نقش شمر در سریال مختارنامه. چطور شد نقش شمر را قبول کردید؟
باید اعتراف کنم نقش شمر، سخت ترین نقشی بوده که در عمرم بازی کردم. 
زمانی که پیشنهاد شد به پروژه مختارنامه بپیوندم، اصلًا فکر نمی کردم که این 
نقش را به من پیشــنهاد دهند. در واقع، هیچ تصوری از نقش شمر نداشتم اما 

پذیرفتم. هنوز هم باور نمی کنم که این نقش را بازی  کرده ام.
  همه قبول دارند که این نقش، بسیار نقش دشواری بوده است. تجربه 

بازی کردن در نقش شمر، چطور بود؟
تجربه بسیار سخت اما جذابی بود. من این نقش را پذیرفتم چون اعتقاد داشتم 
آقا اباعبدالله الحســین)ع( این نقش را برای من انتخاب کرده اند. در زمان بازی، 
بسیاری از لحظات بود که نمی توانســتم بازی کنم و حرف بزنم. نمی توانستم 
دیالوگ ها را بگویم. حتی یک بار به خودم گفتم خدا را شکر که پدرم زنده نیست. 
چرا که اگر زنده بود، هیچ گاه مرا نمی بخشید که چرا چنین نقشی بازی کرده ام. 
ایشان خیلی به حضرت امام حسین)ع( ارادت داشت. من، هنوز هم باور نمی کنم 
این نقش را بازی کرده ام؛ اما هر جا رفته ام، همه گفته اند شمر دقیقاً همین بود که 

تو بازی کرده ای.

  بله؛ علاقه مردم به امام حسین غیرقابل انکار است و همه در این راه 
سعی می کنیم قدمی برداریم؛ حتی اگر اندک باشد. خود شما فکر می کنید 

که چه چیزی باعث شد تا نقش شمر را بازی کنید؟
اجازه دهید اول به این نکته اشاره کنم؛ من از همان دوران بچگی علاقه زیادی 
به دسته های سینه زنی و زنجیرزنی داشتم. وقتی پنج ساله بودم، اگرچه شناخت و 
آشنایی زیاد و خاصی نداشتم اما چون پدرم زنجیر می زد و همیشه هم در جلو دسته 
زنجیرزنان حرکت می کردند، من را با خود همراه می بردند و من هم با یک زنجیر 
کوچک دو شاخه وسط دسته زنجیرزنی حاضر بودم و بعضاً یک چهارپایه کوچک 
داشتم به صورت یک طبق کوچک که چند تا شمع و فانوس داخل آن گذاشته 
بودم و با بچه های هم سن و سال خودم راه می افتادیم و این طبق را به این طرف 
و آن طرف می بردیم. مسلم است که ریشه این علاقه مندی از کودکی در وجود 
من بوده همانگونه که این ریشه در وجود همه ایرانی هایی که به اهل بیت ارادت 

دارند وجود دارد. روی همین اصل وقتی پیشنهاد نقش شمر به من شد، پذیرش 
این نقش برایم کمی سخت بود و پیش خودم فکر کردم در سریال مختارنامه این 
همه نقش وجود دارد و بدترین، منفورترین و خبیث ترین نقش را باید من اجرا کنم؟ 
اینکه قرعه به نام من خورد، کمی برایم سخت بود. خاطرم هست، زمانی که آقای 
میرباقری به من گفت تنها گزینه شمرم تو هستی و برای بقیه نقش ها ممکن است 
دو یا سه گزینه داشته باشم اما برای نقش شمر هیچ کسی ندارم جز تو، من از طرفی 
خوشحال شدم که شاید این توانمندی را در من دیده بود که فقط من را انتخاب 
کرده و گزینه دیگری نداشت و بعدش هم گفتم شاید پیشنهاد اجرای نقش شمر 
خواسته خود آقا امام حسین)ع( است و من هم نمی توانم مخالفت کنم؛ این شد که 
با دل و جان پذیرفتم و با عشق و علاقه سعی کردم نقشی را از آب در بیاورم که 
برای مردم باورپذیر و قابل قبول باشد و شکر خدا تا جایی که من شنیدم و دیدم 

مورد توجه مردم قرار گرفته و این باعث افتخار من است.
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انجمن حمایت 
از خانواده نیازمند 
زندانیان اصفهان

1.  حسین صادقی 62 ساله؛ بدهی: 106 میلیون تومان.
2. مسعود 32 ساله؛ بدهی: 20 میلیون تومان.
3. سعید 23 ساله؛ بدهی: 13 میلیون تومان.

4. رضا 50 ساله؛ بدهی: 80 میلیون تومان.
5. عبدالله 30 ساله؛ بدهی: 44 میلیون تومان

6.  بابک 40 ساله؛ بدهی: 40 میلیون تومان
7. ابوطالب 40 ساله؛ بدهی: 28 میلیون تومان

8. ایمان 19 ساله؛ بدهی: 60 میلیون تومان
9. الیاس 40 ساله؛ بدهی 86 میلیون تومان

10. آرمان 37 ساله؛ بدهی 37 میلیون تومان
11. رضا 34 ساله، بدهی 37 میلیون تومان

12. ایمان 27 ساله بدهی 28 میلیون تومان
13. حسن 37 ساله بدهی 27 میلیون تومان

14. آقا مرتضی، بدهی: 47 میلیون تومان
15. صادق، 25 ساله؛ بدهی 17 میلیون تومان

16. محمد، بدهی: 35 میلیون تومان
17. محسن، بدهی: 100 میلیون تومان

و 117 زندانی طی 21 روز اول ماه رمضان روز نخست ماه مبارک رمضان
 توسط خیرین آزاد شده اند

  50 میلیارد تومان؛ مبلغ بدهی 700 
زندانی جرائم غیرعمد

  34 زندانی در سال 93 به همت خیران و 
  700 میلیون تومان؛ میزان برنامه »یک شهر ضیافت« آزاد شده اند

کمک های مردمی برای 
آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد در سال 89

  اکنون 700 زندانی جرائم غیرعمد 
منتظر آزادی از زندان هستند

  زندانی جرائم غیرعمد اصفهان توسط 
  79 زندانی در سال 94 به خیرین آزاد شده اند

همت خیران و برنامه »یک 
شهر ضیافت« آزاد شده اند

50

34700

700

44079

همین نزدیکی
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انجمن حمایت 
از خانواده نیازمند 
زندانیان اصفهان

زندانی های آزاد شده در 
»یک شهر ضیافت«

مهریه  سنگین  معجزه  نمی کند

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: 700 زندانی جرائم مالی 
غیر عمد در زندان های استان و خانواده های آنها چشم انتظار کمک 
ستاد دیه هستند. به گزارش ایرنا، احمد خسروی وفا در آیین گلریزان 
ستاد دیه که با حضور خیرین در هتل آسمان اصفهان برگزار شد، افزود: 
برای آزادی این تعداد 45 میلیارد تومان نیاز است. وی ادامه داد: هرچند 
ممکن است با جلب رضایت شکات یک سوم این مقدار گذشت شود 
ولی باز هم حداقل دو ســوم این مبلغ به همت خیرین نیاز دارد. وی 
گفت: ســال گذشته 600 زندانی استان اصفهان با کمک 50 میلیارد 
تومانی خیرین و گذشت 18 میلیارد تومانی شکات آزاد شدند. رئیس کل 
دادگستری اصفهان افزود: از ابتدای ماه رمضان امسال نیز با جمع آوری 
چهار میلیارد و 500 میلیون تومان 80 نفر از زندان های اصفهان آزاد 
شدند. وی ادامه داد: محکومان جرائم مالی غیرعمد اگرچه از نظر قانون 
مجرم شناخته می شوند ولی در اصل آنچه توسط این افراد انجام شده، 
جُرم نیست بلکه آنها به واسطه انجام برخی امور یا نادیده گرفتن برخی 
نظامات با اتفاقات ناخواسته ای در زندگی مواجه شده اند. وی با اشاره به 
همت بالای مردم اصفهان گفت: 400 خیریه در اصفهان وجود دارد 
که از این تعــداد 150 خیریه به صورت جدی در زمینه های مختلف 
فعالند که در سطح کشور فعالیت های بی نظیری داشته اند. بر اساس 
این گزارش، 12 هزار و 700 نفر معادل شش درصد از کل 213 هزار 
زندانی حال حاضر در سطح ندامتگاه های کشور به دلیل جرائم غیرعمد 

در زندان ها تحمل حبس می کنند.

سید اسدالله جولای/ مدیرعامل ستاد دیه کشور
سلامت و صلابت خانواده مانند دیگر نهادهای اجتماعی همواره در معرض انواع 
آسیب هاست که یکی از آنها موضوع به ظاهر ساده مهریه است. هم اکنون حضور بیش 
از 1800 جوان در زندان ها که سرمایه های کشور محسوب می شوند، معضلی نیست که 
بتوان به راحتی از کنار آن گذشت. هرچند قدما همواره در کنار تاکید بر ضرورت تحکیم 
خانواده، توصیه هایی را نیز برای پیشگیری از آفت های احتمالی مهریه ارائه کرده اند، اما 
امروز چشم و هم چشمی و اتکا به باورهای نخ نمایی همچون »مهریه را کی داده و 
کی گرفته« بســیاری از تازه دامادان را روانه زندان کرده است. این در حالی است که 
اساس مهریه آنچنان که در سنت حسنه نبوی و فقه پویای جعفری با عنوان »صداق« 
مطرح شده، بیشتر برای استحکام کیان خانواده و برای تکریم مقام زنان است نه از هم 
پاشیدن خانواده؛ چنانچه در آیه 4 سوره مبارکه نساء به صراحت آمده است: »در کمال 
رضایت قلبی، مهر زنان را به آنان بپردازید.« اهمیت پرداخت مهریه ولو به قدر ناچیز آن 
قدر بالاست که بسیاری مهریه را نه هدیه مرد به زن، بلکه یک عطیه از جانب خداوند 
معرفی می کنند که طبق احادیث متواتر اسلامی زن نمی تواند از پذیرش آن )ولو به قدر 
کم( سر باز زند. در شریعت اسلامی اهمیت این مسئله به ظاهر کوچک به قدری بزرگ 
است که مشاهده می شود اگر شوهر زنی کافر شد و مهریه مقرر شده همسر خویش 
را نپرداخت، حکومت اسلامی در وهله اول او را موظف به پرداخت مهریه می کند و در 
صورت ناتوانی مالی مرد، حکومت اسلامی، مبلغ مورد نظر را از بیت المال می پردازد. 
حاکم اسلامی با اختیاراتی که دارد قادر است طلبکاری را از دریافت طلبش منصرف 
کند، اما مهریه زن اهمیتش آن قدر بالاست که همین محکمه نه در تعیین نوع مهریه 
و نه در وادار کردن زن برای بخشش صداق خود، هیچ اختیاری برای خود قائل نیست. 
اما می بینیم این عرف پسندیده که بر اساس سنت نبوی در کشور ما بنا شده، متاسفانه 
به عنوان مانعی بزرگ و غیرقابل حذف در برابر دیدگان جوانانی قرار گرفته که خواهان 
تشکیل خانواده اند. در شرایطی که کشورمان برای توسعه نیازمند بودجه های عمرانی 
و اجتماعی است، اما شوربختانه بخش قابل توجهی از درآمد ناخالص ملی ما صرف 
رسیدگی به پرونده های قضایی زندانیانی می شود که در صورت محکومیت حبس باید 

بابت نگهداری، هزینه درمانی و بهداشتی آنها در زندان ها نیز پول های گزافی خرج شود. 
آمار بالای محکومان مهریه در زندان ها و آمد و شدهای بجا و پرسه های گاه نابجای 
برخی زوجه ها در راهروهای دادگاه خانواده ثابت کرده که مهریه اگر وسیله ای تعیین کننده 
در جهت انس بیشتر زوجین نباشد، قطعاً تضمین کننده خوشبختی بسیاری از وصلت ها 
نیز نخواهد بود. گرچه به سبب غیرتشریفاتی بودن عقد نکاح، اندازه ای معین برای مهریه 
نمی توان تعیین کرد، اما در این زمینه شایسته است چشم ها را بر شئونات اسلامی و 
فلسفه مهریه نبسته و از سفارش های متواتر دینی در تعیین مهریه های معقول غافل 
نباشیم. توصیه اسلام همواره بر این اصل استوار بوده که مقدار مهریه زنان باید به گونه ای 
باشد که یک مرد با آرامش خاطر بتواند به ایفای این تعهد پرداخته و کوچک ترین کراهت 
قلبی نیز در پذیرش اندازه مهریه نداشته باشد. در این زمینه به همان اندازه که مرد موظف 
است با نگاه به استطاعت مالی خویش مهریه را متعهد شود، به همین اندازه نیز زن و 
خانواده او وظیفه شرعی دارند که تعهدی را بر ذمه کسی نگذارند که تا پایان عمر خویش 
نیز از پرداخت آن عاجز است. باوری منسوخ و ضرب المثلی متروک می گوید »مهریه را 
کی داده و کی گرفته«، اما فقط حضوری نیم ساعته در دادگاه ها هر فرد منکری را با هر 
اعتقادی به طور کامل مجاب می کند که مهریه را بسیاری از خانواده ها چطور و چگونه تا 
ریال آخر دریافت می کنند و خیلی ها با چه مشقتی آن را می پردازند. شواهد نشان می دهد 
درصد بالایی از دختران مهریه را با این نیت بالا می گیرند که به امیال همسرشان مبنی 
بر تجدید فراش لگامی آهنین زده و بر سر راه طلاق آنها )به زعم خویش( مانعی بزرگ 
بتراشند، در حالی که باید اعتراف کرد این باورهای موضعی و این اعتقادات به ظاهر 
اعتمادساز، مباحثی خاک خورده است. تجربه سال ها فعالیت در ستاد دیه کشور و دیدن 
هزاران پرونده به ما ثابت کرده که مهریه سنگین سرچشمه دشمنی هاست و نمی تواند 
پشتوانه امنی برای تداوم زندگی زناشویی باشد؛ زیرا وقتی ادامه و تحمل یک زندگی با 
کج رفتاری شوهر اعتبار خود را از دست می دهد، زن در طلاق پیشقدم شده و با استناد به 
این جمله معروف که »مهرم حلال و جانم آزاد« مُهر پایانی بر روابط زناشویی اش می زند 
و بی توجه به حقوق حقه ای که دارد، شریک زندگی خود را برای همیشه ترک می کند. 

/ منبع: روابط عمومی ستاد دیه کشور
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